*In Amibz Vertatis: qm̄ Artz sūt Motab: possūg sola  
volūntate p̄fari:*

*Impudicus oculus impudici cordis & mentis*

sola voluntate peccare. Si enim velle alijs fornicari aut furari et sic de alijs peccatis. et non potest: non est dubium quoniam mortaliter peccet tali voluntate. Ideoque diuus Augustinus inquit. Impudicus oculus impudici cordis est nuncius. Et in euangelio dicitur Matthei. v. Si oculus tuus dexter scandalizat te erue eum et proice eum abs te. De oculo eruendo Iuuenius ita cecinit. Si te forte oculi dextri laqueauerit error: Aurore misere properas conuellito labis. Et iaculare procul. nam membrum perdere prestat Exiguu: flammis que totum tradere corpus. Perpetuisque animam piter conuoluerit penis. Illud autem Clinie. De quodam Clinia Plauto in legibus meminit. Preceptum domini iuramenta vetantis. Scribit Matthei. v. Iterum audistis quod dictum est antiquis. Non iurabis. reddes autem domino iuramenta tua. Ego autem dico vobis non iurare oino. neque pro celis: quia thronus dei est. neque pro terra. quia scabellum est pedum eius. neque pro hierosolyma. quia ciuitas est magni regis. neque pro caput tuum iuraueris. quia non potes unum capillum album facere aut nigrum. Non me piget Iuuenium: lauro redimitum: musis undique cinctum: iteque atque iteque adducere: quem inter illustres viros: et in doctissimorum christianorum catalogo Hieronymus enumerat: qui non minus vere quam speciose quatuor euangelia hexametris versibus explicauit: et ad propositum nostrum dixit Antiquae leges prohibent iuramentum linguis. Sed nostris cedat iurandi audacia iussis. Nec fas est homini celum iurare pro altum Quod sedes domini: nec que vestigia gestat Terra dei: Solymene urbe venerabile nomen Quod regis magni patria est iurabit unquam Nec caput in proprium cuiusque iurare licebit. Namque potestatem minimi non esse capilli Cernitis: album aut nigrum mutare colore.

### **De discipulis extraneis dum**

taxat utilia et ad finem humane vite attingendum conferentia excerptenda esse.

Ad redeo ad id quod in principio dicebam. Non omnia nobis precipienda sunt. sed tantum utilia. Item cum eos cibos qui obesse possunt corpori diligenter vitemus: absurdum est

Augustinus

De oculo eruen-  
do.

Clinias.

Mat. v.

Nulla verba!

Iuuenius lauro  
coronat.

De iuramento

Nonit fite:

*Non nobis precipienda sunt omnia: sed tantum utilia:*

Neq; manualiu operu finis agō ē. Vitz aut suā nō finis  
ē. Vtq; quē intueantur q̄ qui vniuersi q̄runt:

Deus similitudine

De filio mortale genus  
si se habereb etiam  
p̄mēte bonū finē q̄  
timeat x̄ p̄mēte  
ante mente